



## CONSEJO SOCIAL UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

## **ACUERDOS ADOPTADOS**

Sesión Ordinaria 3/2019 27 de junio de 2019

- Aprobar el Acta 2/2019, de la sesión anterior celebrada el día 6 de mayo de 2019.
- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, de conformidad con el informe de Auditoría, las Cuentas Anuales de la Universidad Politécnica de Madrid y su documentación complementaria del Ejercicio 2018.
- Informar, favorablemente, el Acuerdo de cesión de uso de espacios, en el edificio del Centro de Empresas de Montegancedo, de la Universidad Politécnica de Madrid, a la empresa:
  - VIEWTINET, S.L., en el Área de Investigación 11 y 14, del Centro de Empresas de Montegancedo.
- Informar, favorablemente, la continuidad de la empresa GOFORE SPAIN S.L, en el Centro de Empresas de Montegancedo, con arreglo al nuevo acuerdo a suscribir adaptado al Reglamento de Funcionamiento y Régimen Interno del Centro de Empresas de la UPM.
- Informar, favorablemente, la subrogación de DEVERYWARE S.A, SUCURSAL EN ESPAÑA, en la posición de DEVERYWARE IBERICA S.A, en el acuerdo sobre cesión de uso de espacios suscrito con la UPM, el 1 de marzo de 2018.
- Informar, favorablemente, a propuesta del Consejo de Gobierno, la modificación del Convenio de Actualización de la Adscripción del Centro Superior de Diseño y Moda de Madrid (CSDMM) a la UPM.
- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, las tasas de Títulos Propios que no estaban incluidas en el Presupuesto de la Universidad de 2019.
- Aprobar el Expediente 13/2019, de modificación Presupuestaria.
- Informar, favorablemente, a propuesta del Consejo de Gobierno, la Implantación del Título Oficial de Máster Universitario en Ciencia de Datos por la Universidad Politécnica de Madrid.





- Informar, favorablemente, a propuesta del Consejo de Gobierno, la extinción de los siguientes Títulos Oficiales:
  - Máster Universitario en Investigación, Modelización y Análisis del Riesgo en Medio Ambiente.
  - Máster Universitario en Ingeniería de Sistemas y Servicios para la Sociedad de la Información.
  - Máster Universitario en Diseño de Instalaciones.
  - Máster Universitario en Agroingeniería.
  - Máster Universitario en Ingeniería de Organización.
  - Máster Universitario en Ciencias y Tecnologías de la Computación.
- Aprobar, a propuesta del Consejo de Gobierno, la adhesión de la UPM a la Asociación
   SICELE (Sistema Internacional de Certificación del Español como Lengua Extranjera).
- Ratificar el acuerdo de la Comisión de Servicios y Actividades de distribución de las 88 becas-colaboración asignadas a la UPM, por el Ministerio de Educación y Formación Profesional, para el curso 2019/2020.
- Aprobar el cese, del Secretario del Consejo Social, D. Juan Ortega Ortega, con fecha de 31 de julio de 2019, y aprobar el nombramiento de D. Rodolfo Carretero Canet, como Secretario del Consejo Social, con efectos de 1 de septiembre de 2019.